西安建筑科技大学处室文件
西建大教字（2006）051号
关于做好2007年为农村学校培养
教育硕士师资工作的通知
各院（系）：

根据教育部教学厅[2006]7号文件精神，2007年在我校应届本科毕业生中开展推荐免试为农村学校培养教育硕士师资工作，为了做好此项工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐选拔办法：

服从陕西省教育厅安排，愿意到指定的任何一个扶贫县农村学校任教且具备条件的应届本科毕业生均可自愿报名，并填写《推荐免试教育硕士研究生申请登记表》，经学校择优推荐张榜公示后，报陕西省教育厅审批。

二、报名条件：

1、思想政治素质好，热爱农村教育工作；

2、2007年应届本科毕业生，且毕业时获得学士学位；

3、志愿到扶贫县学校任教，服从省级教育行政部门安排；

4、本科所学专业：英语、信息与计算科学、应用化学、计算机科学与技术、体育教育。
三、培养方式：
应届本科毕业生经选拔推荐免试到陕西师范大学取得教育硕士研究生入学资格；学生先到指定的扶贫县农村学校任教3年，取得教学实践经验，第4年再到陕西师范大学学习1年硕士研究生课程，第5年回到原任教农村学校边学习、边工作，并完成硕士论文答辩；获得硕士研究生毕业证书和教育硕士专业学位证书后，在原任教农村学校至少继续工作到2012年7月服务期满。

四、为农村学校培养教育硕士师资的具体规定详见教育部办公厅《关于做好2007年“农村学校教育硕士师资培养计划”实施工作的通知》。
五、报名时间：
 2006年11月6日至2006年11月8日。

望各院（系）做好宣传动员工作，并于2006年11月9日前将《推荐免试教育硕士研究生申请登记表》、《申请教育硕士基本情况表》及《学生成绩总表》等推荐材料上报教务处。
  教务处
                                二○○六年十一月六日